ПРОЕКТ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	       г. Шали
	     №

О создании рабочей группы по исполнению протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 28 ноября 2018 года № 01-29 пп «Об устранении нарушений требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей»

В целях исполнения протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 28 ноября 2018 года № 01-29 пп «Об устранении нарушений требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей», на основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»:
	1. Утвердить прилагаемый состав рабочей  группы по мониторингу противопожарного состояния объектов с массовым пребыванием людей Шалинского муниципального района.
	3. Рабочей группе провести ревизию систем противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей, проверить исправность внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения, автоматической установки пожарной сигнализации, системы оповещения управления и эвакуации людей, укомплектованность первичными средствами пожаротушения.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района И.А. Масаева.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Шалинского муниципального района                                        Т-А.В. Ибрагимов

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                      распоряжением
                                                                                      от «23» января 2019 г. № 12-р

Состав
рабочей группы по мониторингу противопожарного состояния объектов с массовым пребыванием людей на территории Шалинского муниципального района

Руководитель рабочей группы: Зангаев С.К. - начальник отдела ГО и ЧС

Члены рабочей группы:

Джабраилов А.А. – главный специалист отдела ГО и ЧС;
Халидов А.Х. – ведущий специалист отдела ГО и ЧС;
Даудов З.М. – дознаватель ОНД по Шалинскому району;
Главы администраций населенных пунктов.

«СОГЛАСОВАНО»                                                «УТВЕРЖДАЮ»
Начальник ГУ МЧС России                                    Глава администрации
по Чеченской Республике                                       Шалинского муниципального
генерал-лейтенант в/службы                                  района

__________ Р.Х. Яхьяев                                           _________ Т-А.В. Ибрагимов
«____»_________2019 г.                                         «____»__________2019 г.

ПЛАН
превентивных противопаводковых мероприятий по руслам рек на территории Шалинского муниципального района в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственный за исполнение
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мониторинг по руслам рек района
	март
	отдел ГО и ЧС

	2
	Обследование автомоб. и пешеходных мостов, расчистка русел рек от корчех., завалов из мусора и др. препятствий
	апрель – июнь
	главы админ. насел. пунктов, руководители организаций, учреждений

	3
	Круглосуточное наблюдение за уровнем воды в реках Хул-Хулау, Басс-Джалка, Аргун
	пик  паводковый активности
	главы адм. насел. пунктов, ответств. лица по  обесп. контроля за уровнем воды

	4
	Информирование населения об угрозе возникновения ЧС, о  проводимой работе по защите населения и территории от ЧС
	паводковый период
	Единая дежурно-диспетчерская служба, ответств. за оповещение в       администрациях населенных пунктов

	5
	Формирование бригад для проведения  противопаводковых мероприятий
	при
необходимости
	главы админ. населен. пунктов, руковод. служб жизнеобеспечения

	6
	Обеспечение готовности пунктов временного размещения на случай эвакуации населения
	паводковый период
	главы админ. насел. пунктов, руководители учреждений, представляющих помещения под ПВР

	7
	Контроль за техническим состоянием гидротехн. сооружений
	паводковый период
	главы админ. насел. пунктов, ответственные за безопасную эксплуатацию ГТС

	8
	Оказание скорой
медицинской помощи пострадавшим
	при
необходимости
	скорая мед. помощь ГБУ «Шалинская ЦРБ»

	9
	Обеспечение
общественного
порядка
	в  условиях
чрезвычайной
ситуации
	полиция по охране общ. порядка ОМВД России по Шалинскому району

Начальник отдела ГО и ЧС                     ____________      Зангаев С.К.

«СОГЛАСОВАНО»                                                «УТВЕРЖДАЮ»
Начальник отдела ГО и ЧС                                    Глава администрации
администрации Шалинского                                 Агиштинского сельского
муниципального района                                         поселения

__________ С.К. Зангаев                                         _________ В.М. Самралиев
«____»_________2019 г.                                         «____»__________2019 г.

ПЛАН
превентивных противопаводковых мероприятий по руслу реки Басс на территории Агиштинского сельского поселения в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственный за исполнение
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мониторинг  русла  реки Басс
	март
	глава  администрации

	2
	Обследование автомоб. и пешеходных мостов, расчистка русел рек от корчех., завалов из мусора и др. препятствий
	апрель – июнь
	глава  администрации

	3
	Круглосуточное наблюдение за уровнем воды в реке   Басс
	пик  паводковой активности
	ответств. лицо по  обесп. контроля за уровнем воды

	4
	Информирование населения об угрозе возникновения ЧС, о  проводимой работе по защите населения и территории от ЧС
	паводковый период
	глава администрации,
ответств. за оповещение в админ.

	5
	Формирование бригад для проведения  противопаводковых мероприятий
	при
необходимости
	 глава администрации

	6
	Обеспечение готовности пунктов временного размещения на случай эвакуации населения
	паводковый период
	главы администрации, руководители учреждений, представляющих помещения под ПВР

	7
	Контроль за техническим состоянием гидротехн. сооружений
	паводковый период
	ответственный за безопасную эксплуатацию ГТС

	8
	Оказание скорой
медицинской помощи пострадавшим
	при
необходимости
	фельдшерско-акушерский пункт
(ФАП)

	9
	Обеспечение
общественного
порядка
	в  условиях
чрезвычайной
ситуации
	территориальный отдел полиции
(ТОП)

 .